1

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Калужская область
Думиничский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Сельское поселение «Село Брынь»

РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2023 г.

№ 9
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ
С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БРЫНЬ»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9,31 Устава сельского поселения «Село Брынь», сельская Дума сельского поселения «Село Брынь»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории муниципального образования сельского поселения «Село Брынь» (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования сельского поселения «Село Брынь»  (приложение № 2).

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Брынь» http://admselobrin.ru
	Глава сельского
поселения «Село Брынь»

	                        О.Н. Кирилова

	Приложение № 1
к решению сельской Думы

сельского поселения «Село Брынь»

от 30.06.2023 г. № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ,
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Село Брынь»

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1.1. Коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, крыши, чердаки, подвалы, строительные площадки, незавершенные строительством объекты, заброшенные объекты недвижимости, вышки сотовой связи, водонапорные башни, электрические подстанции, гидро-технические сооружения.

	Приложение № 2
к решению сельской Думы сельского поселения «Село Брынь»

от 30.06.2023 г. № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО БРЫНЬ»
1. Общественные места:

1.1. объекты транспортной инфраструктуры, транспортные средства общего пользования, чердаки, подвалы, подъезды многоквартирных домов, дома, заброшенные объекты недвижимости, строительные площадки, незавершенные строительные объекты, общественные места, в том числе улицы, парки и скверы:

1) Парк в центре с. Брынь, по адресу: с. Брынь, ул. им. Т.П. Полянской около дома №18

1.2. остановки общественного транспорта
1.3. территории образовательных учреждений:
1) МКОУ «Брынская СОШ» с. Брынь, ул. Татарская д. 14
2) МКДОУ «Брынский детский сад «Сказка» с. Брынь, ул. Татарская д. 14 а
1.4. учреждения культуры:
1) Брынский СДК с. Брынь ул. им. Т.П. Полянской д. 16

2) Брынская сельская модельная библиотека с. Брынь. ул. им. Т.П. Полянской д. 16

1.5 территории учреждений здравоохранения:

1) Брынская врачебная амбулатория с. Брынь. ул. им. Т.П. Полянской рядом с д. 16

1.6. территории и помещения автозаправочных станций

1.7 водоемы и прилегающие к ним территории

1.8 территории сельских кладбищ и воинских захоронений

1.9 плоскостные спортивные сооружения и игровые детские площадки

1.10 автомобильные дороги в границах сельского поселения
2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции:

3.1. Кафе «Родник» ИП Рассолов А.А. 274км. автодороги М3 «Украина».
3.2. ООО «Вино-град» с. Брынь ул. им. Т.П. Полянской д. 20 пом.2

PAGE